
 
 

UCHWAŁA NR V/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE 

z dnia 14 sierpnia 2024 roku 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miechowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) i art. 15 pkt 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Miechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLIV/493/2010 z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie nadania Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Miechowie wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §2 po pkt 6 6 dodaje się pkt 6 7 w brzmieniu : „6 7 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

2. W §2 po pkt 6 7 dodaje się pkt 6 8 w brzmieniu : „6 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej” 

3. W §7 po literze b) dodaje się literę ba) w brzmieniu: „ba) organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich." 

4. W §7 po literze c) dodaje się literę ca) w brzmieniu „ca) opracowanie i realizacja projektów socjalnych” 
oraz cb) w brzmieniu „cb) przyznanie i realizacja usług wsparcia krótkoterminowego w domach pomocy 
społecznej”. 

5. W §8 litera e) zmienia brzmienie „e) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie 
upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji 
o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, 
o których mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy”. 

6. W §9 litera k) i litera l) zmieniają brzmienie „k) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz usług sąsiedzkich”, oraz „l) prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.” 

7. W §9 litera m) oraz litera r) zostają uchylone. 

8. W §10 po literze f) dodaje się literę g) w brzmieniu: „g) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi”. 

9. W §11 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu „7) Nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Miechów”. 

10. Część V Statutu ,,Postanowienia końcowe” zmienia nazwę na ,,Część VI Postanowienia końcowe” 
i otrzymuje brzmienie: ,,§20. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla 
jego nadania”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 5337



11. Dotychczasowa Część V Statutu otrzymuje nowe brzmienie „Część V Nadzór i kontrola nad 
działalnością Ośrodka 

§ 17. Rada Miejska w Miechowie dokonuje okresowych kontroli i oceny działalności Ośrodka 
w szczególności w zakresie: 

1. Realizacji zadań własnych gminy i własnych o charakterze obowiązkowym. 

2. Realizacji planu finansowego Ośrodka. 

§ 18. Uprawnienia kontrolne względem Ośrodka dotyczące zadań zleconych realizuje Wydział Polityki 
Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. 

§ 19. Wojewoda sprawuje nadzór nad realizacją zadań samorządu gminnego, w tym nad jakością 
działalności jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz nad jakością usług, dla których minister 
właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określił standardy, a także nad zgodnością zatrudnienia 
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z wymaganymi kwalifikacjami”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miechowie 

 
 

Mateusz Sobecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5337


	UCHWAŁA NR V/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 17
	ust. 1 w § 17
	ust. 2 w § 17

	§ 18
	§ 19
	§ 2
	§ 3


		2024-08-22T11:08:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




